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Vilhelm Vangs Studenteraar - Frigjort. - 1905



Bertel rystede fortvivlet paa Hovedet: 358 - Ja, men Laurids kommer s'gu i Tugthuset alligevel. Ja, hvem
der nu kunde udvikle alt det Rageri for Dig, for jeg véd, Fa'en brodere mig, inte, hvor jeg skal begynde og
hvor jeg skal ende. Du véd jo, at baade Laurids og Prokurator Springborg har gjort en smadrende Fallit, men
hvem af dem, der har snydt den anden mest . . . ja, det véd kun Vorherre. - Ja, maaske Prokuratorens lange
Granstavre af en Søster, for det er jo hende, som har rodet op i alt det Skidt ... Ja, bare jeg nu kunde forklare
Dig det ... for den Hundromedar med Hugtænderne . . . kan Du tænke det ... hun er i visse Maader vores
Stifmoder. Den salig Stenbider havde jo, som Bladene siger, mange Momenter af en Hanhund i sig, og han
fik for mange, mange Aar siden et lille Væsen med det lange Strygebræt ... Ja Smag og Behag er jo
forskellige, for som hun nu ser ud! ... Føj, føj! Men lad os tænke os, at der har været mere "Kyd" paa hendes
Lemmer i Fortiden. Naa, Vorherre gemte dette Barn, der, som en af Apostlene eller Profeterne siger, var
avlet i Misgerning og undfanget i Synd. Saa var den gamle da saa fornuftig, at han ikke vilde tage
Strygebrættet, men tog Din afdøde Moder, hvis Minde det være meget langt fra mig at ville tilsvine for
hendes uskyldige Datter. Naa, Springborgeren, hun samlede Aar for Aar til Bunke af Ædder og Forgift op mod
os, men den gamle forede jo baade hende og Broderen til at holde Kæft. Og saa slikkede hun nok Næsen
efter nogle Skillinger til sig i den gamles sidste Vilje. Naa nu ligger jo Broderen paa sin R .., om Forladelse -
sin Bagfjerding, og nu mener han, at Laurids har snydt ham og stukket Obligationerne til Side, og hun med
Hugtænderne mener, at Broderen har snydt hende. Saa har hun faaet Din forrige Kurator til at rode i
Sagerne, og han siger, at nogle af de Dokumenter og Kvitteringer, som er skrevne under med Dit Navn, er
falske; og at Laurids har skrevet baade Dit og Din Kurators . Navne efter. Hugtanden siger, at hun ikke skal
hælme, før baade hendes Broder og Laurids sidder paa Vridsløse. Det bliver en køn Pøl at rode i. Hva' Du?
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